





Plan Operacyjny do Strategii Rozwoju ZHP dla Chorągwi Stołecznej ZHP na rok 2015

Kierunek strategiczny ZHP	Zadanie operacyjne	Wskaźnik realizacji	Termin	Finansowanie	Odpowiedzialność
 <p>Dobry program drużyny</p>	Realizacja Uchwały nr 3 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie powołania chorągwiowych referatów metodycznych	Przeprowadzenie analizy sytuacji w zakresie wsparcia metodyczno-programowego drużynowych w Chorągwi Stołecznej ZHP. <u>Prezentacja wyników tej analizy</u>	I-VI.2015	Środki własne.	hm. Magdalena Dąbrowska (wsparcie metodyczne)
	Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>Chorągiew zgodnie z potrzebami poszczególnych hufców, wspiera je w pracy z drużynowymi, w wyniku czego każdy drużynowy ma zapewnione wsparcie programowo-metodyczne</i>	<u>Stworzenie programu</u> mającego na celu powołanie zespołów referatowych chorągwi oraz ich szefów	V-XII.2015	Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacja)	hm. Magdalena Dąbrowska (wsparcie metodyczne)
		Propagowanie ciekawych i innowacyjnych hufcowych oraz międzyhufcowych inicjatyw programowych, poprzez udostępnienie starych i <u>stworzenie nowych kanałów promocji i komunikacji</u>	I-XII.2015		phm. Kinga Socha (wsparcie programowe) phm. Wojtek Puchacz (promocja i komunikacja)
		Propagowanie OKP jako narzędzia pracy z programowcami. <u>Wzrost liczby zdobywanych odznak o minimum 10 w stosunku do roku 2014</u>	I-XII.2015		phm. Kinga Socha (wsparcie programowe)
		<u>Opracowanie i upublicznienie standardów</u> organizowania przedsięwzięć programowych w chorągwi	I-VI.2015		phm. Kinga Socha (wsparcie programowe)
		Popularyzacja skautowych działań programowych poprzez współpracę zagraniczną z organizacjami skautowymi. <u>5 hufców ma partnerów zagranicznych, chorągiew umowę partnerską z minimum 1 organizacją skautową</u>	I-XII.2015		phm. Wojtek Puchacz (zagranica)
		<u>Organizacja przynajmniej 3 propozycji</u> otwartych działań specjalnościowych dla kadry drużyn i szczepli	I-XII.2015		Wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacja)


Załącznik nr 1 do Uchwały Komendy Chorągwi Stołecznej ZHP 4/III/2014 z dn. 31 grudnia 2014
w sprawie przyjęcia Planu Operacyjnego Chorągwi Stołecznej ZHP na rok 2015 do Strategii Rozwoju ZHP

 <p>Prosta dokumentacja e-ZHP</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>Jednostki podległe dostarczają do Komendy Chorągwi minimalną liczbę dokumentów niezbędną do funkcjonowania organizacji. Komenda Chorągwi digitalizuje dokumentację</i></p>	<p><u>Przygotowanie projektu kompleksowej modernizacji cyfrowej i budowy platformy e-chorągiew</u></p>	<p>I-III.2015</p>	<p>Wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacja, darowizna)</p>	<p>hm. Paulina Gajownik (zarządzanie)</p>
		<p><u>Stworzenie zaplecza do cyfrowej archiwizacji dokumentów i materiałów chorągwiowych</u></p>	<p>IV-VI.2015</p>		<p>hm. Paulina Gajownik (zarządzanie) hm. Maciej Kądzielski (finanse)</p>
		<p><u>Stworzenie prototypu przyjaznego hufcom systemu księgowego, używanego przez minimum 4 hufce</u></p>	<p>I-XII.2015</p>		<p>phm. Wojtek Puchacz (komunikacja)</p>
		<p><u>Modernizacja strony internetowej z lepszą dostępnością platformy e-biura</u></p>	<p>IX-XII.2015</p>		
 <p>Motywowanie i promowanie kadry</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>w każdym hufcu i jest wdrożony i sprawnie działa system pracy z kadra</i></p>	<p>W Chorągwi stworzony jest program pozyskiwania do ZHP dorosłych wolontariuszy. <u>Odbędzie się minimum 1 kurs dla dorosłych</u></p>	<p>I-VI.2015</p>	<p>Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacje).</p>	<p>hm. Magdalena Dąbrowska (praca z kadra)</p>
		<p>Chorągwińska Szkoła Instruktorska wspiera powstawanie hufcowych i międzyhufcowych ZKK <u>Liczba MZKK i HZKK nie zmniejszyła się w stosunku do roku 2014</u></p>	<p>I-XII.2015</p>		
		<p>Organizowane są zbiórki i seminaria instruktorskie, podczas których instruktorzy wymieniają się doświadczeniami, poszerzają horyzonty, wachlarz umiejętności, pomysłów i form pracy. <u>Odbędzie się minimum 10 takich spotkań instruktorskich</u></p>	<p>I-XII.2015</p>		

Załącznik nr 1 do Uchwały Komendy Chorągwi Stołecznej ZHP 4/III/2014 z dn. 31 grudnia 2014
w sprawie przyjęcia Planu Operacyjnego Chorągwi Stołecznej ZHP na rok 2015 do Strategii Rozwoju ZHP

 <p>Jawność i czytelność finansów</p>	Realizacja Uchwały nr 4 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie jachtu „Warszawska Nike”	Przygotowanie i udostępnienie analizy warunków koniecznych do osiągnięcia stanu, w której zarządcą jachtu jest Chorągiew Stołeczna ZHP	II-IX.2015	Środki własne z działalności gospodarczej	hm. Maciej Kądzielski (finanse)
	Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>Chorągiew jest stabilna finansowo. Instruktorzy Chorągwi są świadomi stanu finansowego Chorągwi i czują współodpowiedzialność za jej sytuację finansową.</i>	Pozytywny wynik badania sprawozdania finansowego za rok 2014	I-VI.2015	Środki własne	
		Wdrożenie pierwszego etapu programu wychowania ekonomicznego w Chorągwi Stołecznej ZHP. Odbyły się <u>minimum 4 warsztaty</u> w ramach programu.	I-XII.2015	Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacje).	hm. Paulina Gajownik (zarządzanie) hm. Maciej Kądzielski (finanse)
	Realizacja Uchwały nr 7 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia kierunków działań naprawczych finansów Chorągwi Stołecznej ZHP na lata 2015-2018	Przygotowanie, skonsultowanie z władzami i <u>przyjęcie planu naprawczego</u> Chorągwi Stołecznej ZHP	I-VI.2015	Środki własne	hm. Maciej Kądzielski (finanse) hm. Paulina Gajownik (zarządzanie)
		<u>Splata 20%</u> zadłużenia do podmiotów zewnętrznych, spłacanie rozłożonych na raty zobowiązań publiczno-prawnych	I-XII.2015	Środki własne z działalności gospodarczej, i odzyskanych wierzytelności	hm. Maciej Kądzielski (finanse)
		<u>Splata 25%</u> zadłużenia wewnętrznego wobec hufców	I-XII.2015	Środki własne odzyskane z innych hufców	hm. Maciej Kądzielski (finanse) hm. Anna Nowosad (praca z hufcami)
<u>Kluczowe decyzje</u> w sprawach ekonomicznych dotyczących ośrodków chorągwiowych poprzedzone analizą biznesową (Cypel, Dąbrowa, Nurt, HOW, Liszna)		I-XII.2015	Środki własne z działalności gospodarczej, i odzyskanych wierzytelności	hm. Maciej Kądzielski (finanse) hm. Paulina Gajownik (zarządzanie)	
	<u>Dokonanie analizy i</u> na jej podstawie <u>planu</u> dotyczącego rozdzielenia działalności statutowej od gospodarczej.	I-XII.2015	Środki własne z działalności gospodarczej, i odzyskanych wierzytelności, majątku	hm. Paulina Gajownik (zarządzanie) hm. Anna Nowosad (praca z hufcami)	

Załącznik nr 1 do Uchwały Komendy Chorągwi Stołecznej ZHP 4/III/2014 z dn. 31 grudnia 2014
w sprawie przyjęcia Planu Operacyjnego Chorągwi Stołecznej ZHP na rok 2015 do Strategii Rozwoju ZHP

		Zwiększenie pozyskiwania środków ze źródeł zewnętrznych (dotacje) o 20% względem ogólnej kwoty dotacji uzyskanych w roku 2014	I-XII.2015	Środki własne	hm. Maciej Kądzielski (finanse)
 <p>Przyjazna struktura</p>	<p>Realizacja Uchwały nr 5 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie Programu Rozwoju Chorągwi Stołecznej na lata 2015-2018: <i>Struktura harcerska jest tak zbudowana, aby była przyjazna dla działania drużyn. Wszystkie jej szczeble dążą w działaniach bezpośrednich i pośrednich do ułatwienia pracy drużynowemu. Instruktorzy działający w Chorągwi pamiętają, że drużynowi mają być końcowym beneficjentem wszystkich działań. Komenda Chorągwi zmienia wizerunek harcerstwa, tak aby sprzyjał on działaniom drużyn</i></p>	Ocena bieżącej pracy 3 hufców pod kątem realizacji zadań wynikających z „Zasad tworzenia i działania hufca”	I-III.2015	Środki własne	hm. Anna Nowosad (praca z hufcami)
		Analiza działalności 27 hufców oraz zgodności ich funkcjonowania z odpowiednią instrukcją i na tej podstawie opracowanie opinii na zjazd hufców	I-XII.2015		hm. Anna Nowosad (praca z hufcami) hm. Paulina Gajownik (zarządzanie)
		Powołanie RPH lub innego podmiotu wspierającego działania harcerzy	II-XII.2015		hm. Paulina Gajownik (zarządzanie)
		Opracowanie i publikacja broszury o Chorągwi Stołecznej ZHP	I-VI.2015	Środki własne oraz wsparcie finansowe zewnętrzne (dotacje).	phm. Wojtek Puchacz (promocja i komunikacja)
		Realizacja Uchwały nr 2 Zjazdu Chorągwi Stołecznej ZHP z dnia 13 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia współpracy pomiędzy Radą Chorągwi a Komendą Chorągwi	Stworzone zasady współpracy władz chorągwi, zawierający plan wspólnych działań i ich priorytety	I-III.2015	Środki własne